Протокол заседания рабочей группы учителей Физической культуры и ОБЖ

от «02» сентября 2021 года № 1

Присутствовали: Матвеева Е.В., Королев А.И. Кирпота М.В.

Повестка

1. Учебные программы по ФГОС по предметам Физическая культура и ОБЖ.

2. Планы и расписания по различным направлениям.

3. Инновационной методы и формы работы в образовательном процессе.

4. ВФСК ГТО.

5. Всероссийская Олимпиада школьников, публикации, проектно-

исследовательская деятельность.

6. Другие вопросы.

Слушали: по вопросу 1 слушали Матвееву Е.В.., учителя физической культуры и

руководителя МО, которая сообщила (предложила, рассказала, поделилась опытом

и т.п.) об обязательной проверке учебных программ по ФГОС для 5-9 классов,

программ для 10-11 классов на соответствие правильности составления на основе

положения о программах. Предоставила план составления аннотации для

программ, которую необходимо предоставить на сайте школы.

Решили: Каждый педагог, в соответствии со своими классами работает

индивидуально и в срок до 1 октября 2021 года отчитывается о проделанной

работе.

Слушали: по вопросу 2 слушали Матвееву Е.В.., учителя физической культуры и

руководителя МО. Обсуждался и утверждался план МО на 2020-2021 учебный год.

Ознакомление с планом городской и областной спартакиады школьников по

физической культуре. Утверждение плана внутришкольных спортивных секций и

мероприятий. Предметной недели по ОБЖ, по Физической культуре (3 четверть).

Решили: Назначили ответственных за подготовку документации для сдачи норм

ВФСК ГТО: Матвееву Е.В. назначить ответственным за план и проведение

предметной недели по ОБЖ Королева А.И. Утвердить с изменениями все выше

указанные планы.

Слушали: по вопросу 3 слушали Матвееву Е.В.., учителя физической культуры и

руководителя МО. Продолжить изучение и применение инновационных форм и

методов преподавание в образовательном процессе. До марта подготовить

материал по распространению опыта по методической теме лицея.

Решили: На 3 заседании рабочей группы МО обменяться предложениями по

распространению опыта, работать по выбранным темам самообразования.

Слушали: по вопросу 4 слушали Матвееву Е.В.., учителя физической культуры и

руководителя МО. Утвердили план реализации по пропаганде и внедрению ВФСК

ГТО.

Решили: В течение учебного года активно внедрять ВФСК ГТО в учебном

процессе.

Слушали: по вопросу 5 слушали Матвееву Е.В., учителя физической культуры и

руководителя МО. Обозначены сроки Всероссийской Олимпиады школьников. До

февраля представлена возможность участия в исследовательской конференции. Так

же представлена возможность размещение материала для публикаций на разных

уровнях.

Решили: Назначить ответственных педагогов за организацию, подготовку и

проведение разных этапов Всероссийской Олимпиады школьников: Королева А.И,

физкультура и ОБЖ, Матвееву Е.В. физкультура

Слушали: по вопросу 6 слушали Матвееву Е.В.., по разным текущим вопросам

Председатель: Матвеева Е.В.

Секретарь: Матвеева Е.В.